
 
 

1 
 

Ełk, dnia 02 kwietnia 2020 r. 
 
 
 

  Uczestnicy postepowania o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
 
znak sprawy: KZP.271.3.9.2020 
dot. postępowania pn. Dostawa wyposażenia do świetlicy wiejskiej  
w miejscowości Regielnica. 
 
 

Odpowiedzi na zapytania do postępownia oraz zmiana SIWZ  
 

Gmina Ełk, jako zamawiający w niniejszym postepowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) udziela wyjaśnień do treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  

 
Pytanie 1: Zamawiający wymaga, aby oferowane modele komputerów posiadały 

certyfikat producenta oferowanego systemu operacyjnego, potwierdzający ich 

poprawną współpracę z tymże systemem. Informujemy, że firma Microsoft od maja 

2017 roku wycofała się z publikowania raportów dotyczących kompatybilności 

komputera na stronie Microsoft Widnows Hardware Compatibility. W związku z tym 

wnoszę o usunięci przytoczonego wymagania z opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź 1: Zamawiający usuwa powyższe wymagania. 

 
Pytanie 2: Pytanie dotyczące punktów 6, 7, 8, 9, 10 i 11 - pakiet oprogramowań: 

Jakiej licencji wymaga Zamawiający edukacyjnej, komercyjnej czy rządowej? 

Odpowiedź 2: Wykonawca powinien dobrać taką licencję producenta jaka jest zgodna 

z modelem licencjonowania. Zmawiający nie ma wiedzy na temat modelu 

licencjonowania zaoferowanych produktów. 

 
Pytanie 3: Pytanie dotyczące punktów 6, 7, 8, 9, 10 i 11 - pakiet oprogramowań: 

Zamawiający wyspecyfikował oprogramowania firmy Adobe i wymaga licencji 

dożywotnich. Pragnę poinformować, iż jakiś czas temu firma Adobe zrezygnowała  

z licencji bezterminowych (dożywotnich) na rzecz licencji ograniczonych czasowo do 

36 lub 48 miesięcy w zależności od rodzaju oprogramowania. Proszę o informację czy 

Zamawiający dopuści licencje ograniczone czasowo w maksymalnym dostępnym 

czasie ich trwania? 

Odpowiedź 3: Zamawiający dopuszcza licencję ograniczone czasowo. Czas trwania 

licencji powinien być zgodny z długością zaoferowanej gwarancji dla całego 

przedmiotu zamówienia. 

 
 



 
 

2 
 

Pytanie 4: Pytanie dotyczące punktu 13 - urządzenie wielofunkcyjne A3: 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez możliwości komunikacji NFC, przy 

jednoczesnym spełnianiu pozostałych wymagań? W przypadku braku zgody proszę  

o podanie producenta i modelu urządzenia dostępnego obecnie na rynku  

i spełniającego w 100% wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź 4: Zgodnie z SIWZ.  

Zamawiający nie ma obowiązku podania producenta i modelu urządzenia, opisane 

parametry są parametrami minimalnymi. 

 
Pytanie 5: Pytanie dotyczące punktu 14 - gilotyna: 

Proszę o określenie ile gilotyn wymaga Zamawiający, gdyż nigdzie nie jest to 

określone. 

Odpowiedź 5: Gilotyna stanowi część 7 -  Dostawa sprzętu biurowego. Zamawiający 

usuwa opis z Załącznika nr 7 do SIWZ.  

 
Pytanie 6: Pytanie dotyczące punktu 20 - tablica interaktywna: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga, aby Wykonawca lub fimra 

serwisująca tablicę posiadała wdrożony Zintegrowany System Serwisowy . Zapis ten 

stoi w sprzeczności z zasadą uczciwej konkurencji Prawa Zamówień Publicznych, 

gdyż ogranicza to możliwość zaproponowania rozwiązań konkurencyjnych firm.  

W związku z powyższym proszę o wykreślenie zapisów dotyczących Zintegrowanego 

Systemu Serwisowego w całości. 

Odpowiedź 6: Zamawiający usuwa powyższe wymagania. 

 
Pytanie 7: Pytanie dotyczące punktu 16 - aparat cyfrowy: 

Z uwagi na brak na rynku dostępnych urządzeń zwracam się z zapytaniem czy 

Zamawiający dopuści urządzenie z przekątną ekranu 3,2"?? 

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza urządzenie z przekątną ekranu 3,2". 

 
Pytanie 8: Pytanie dotyczące punktu 21 - wideoprojektor: 

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści uchwyt bez możliwości 

beznarzędziowego zdejmowania projektora? W przypadku braku zgody proszę  

o podanie producenta i modelu uchwytu dostępnego na rynku i spełniającego w 100% 

wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza uchwyt bez możliwości beznarzędziowego 

zdejmowania projektora. Zamawiający nie ma obowiązku podania producenta  

i modelu, opisane parametry są parametrami minimalnymi. 

 

Pytanie 9: Pytanie dotyczące SIWZ: 

Zamawiający określa punktowaną gwarancję w zakresie 36-60 miesięcy. W niektórych 

punktach minimum to 24 miesiące, a w niektórych to 60 miesięcy gwarancji producenta 

realizowanej w miejscu instalacji. Pragnę zauważyć, iż nie wszyscy oferują możliwość 

rozszerzenia gwarancji, aż do 60 miesięcy. Szczególnie dotyczy to urządzeń takich jak 

plotery czy kserokopiarki z uwagi na to, iż cykl życia produktu nie zawsze jest tak długi, 



 
 

3 
 

ponieważ istniejące modele zastępowane są nowszymi a dla wcześniejszych kończy 

się wsparcie producenta. Co więcej rozszerzenie gwarancji na tak długi okres czasu 

wiąże się z dodatkowym kosztami (rozszerzenie gwarancji zwykle jest dodatkowo 

płatne i drogie) co wymusza na Zamawiającym zabezpieczenie dodatkowych funduszy 

na zrealizowanie zamówienia przetargowego. Proszę zatem o zmianę kryterium 

punktowania okresu gwarancji z maksymalnych 60 miesięcy na 36 miesięcy gwarancji 

producenta. 

Odpowiedź 9: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 10: Pytanie dotyczące punktu 3 - stacja robocza: 

Zamawiający wymaga zainstalowanej pamięci RAM 64GB z możliwością jej 

rozszerzenia do 1TB. Czy wartość 1TB jest prawidłowa czy może chodziło 

Zamawiającemu o możliwość rozszerzenia do 128GB. Podany zapis wskazuje raczej 

na dysk twardy. Proszę o sprecyzowanie. 

Odpowiedź 10: Zgodnie z SIWZ.  

 
Pytanie 11: Z uwagi na powyższe pytania zwracam się z prośbą o przesunięcie 

terminu składania ofert na późniejszy? 

Odpowiedź 11: Termin składania ofert został przesunięty na 07 kwietnia 2020 r., godz. 

10:00. Termin otwarcia ofert 10 kwietnia 2020 r., godz. 10:20.  

 
Pytanie 12: Kontaktuje się z zapytaniem do sprawy KZP.271.3.9.2020 część 3 poz. 

lodówko-zamrażarka. Zamawiający oczekuje lodówki o parametrach szerokość około 

59 cm, wysokość około 80 cm, głębokość około 54 cm, natomiast  na rynku brak 

lodówko o oczekiwanych parametrach. Lodówko zamrażarki do 85 cm posiadają 

szerokość do 51 cm oraz głębokość 48 cm. Zatem czy Zamawiający dopuści lodówko-

zamrażarkę o parametrze (WxSxG) [cm] 84x48x51.  

Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza lodówko-zamrażarkę o maksymalnej 

wysokości 82 cm, natomiast pozostałe wymiary szerokość od 50 cm do 60 cm, 

głębokość od 45 cm– 55 cm.  

 
 
Zaktualizowany Załącznik nr 7 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia dla części 2 stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

 

Dodatkowo Zamawiający zmienia termin otwarcia ofert w następujący sposób: 

Termin otwarcia ofert z dnia 07 kwietnia 2020 r. godz. 10:20 na dzień 10 kwietnia 2020 

r. godz. 10:20. 

 

 

 

 



 
 

4 
 

Jednocześnie zmienia się sposób opisania koperty zawierającej ofertę zawarty  

w Dziale X pkt 2 SIWZ na poniższy: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         WÓJT  
    (-) mgr Tomasz Osewski 

Nazwa wykonawcy 
Gmina Ełk 

ul. T. Kościuszki 28A, 19-300 Ełk 

Przetarg nieograniczony 

Dostawa wyposażenia do świetlicy wiejskiej w miejscowości Regielnica  
KZP.271.3.9.2020 

NIE OTWIERAĆ DO DNIA 10 kwietnia 2020 r. DO GODZ: 10:20 

 
 


